⁵ W or. brak daty.

¹ Kazimierz Jan Osecki, profesor kolonii akademickiej w Ołyce (1693), doktor filozofii, profesor i rektor Akademii Zamojskiej (1731, 1732/33), kanonik kapituły ołyckiej (do 1703), kanonik zamojski i kapituły chełmskiej. Proboszcz w Łukowej (1725). Zmarł w 1733 r. Wiadomość o profesorach s. 51, 180 n.

tione ipsius enutritus et educatus favore, qua magis et gratia, quam meritis eiusdem atque Vbli Capituli ad canonicatum Wosinianum evectus, eundem canonicatum augendo et erigendo in Wosiniano Osęcianum; praeter summam, quam habet fundatam primaeva fundatione Wosiniana, aliasque efffundatas pie legantium et resignantium, ad eundem canonicatum augendum summam 3 millium flor. polon. statui superaddere, prout et addo, do et statim in facie totius Vblis Capituli talem tantamque summam resigno inscriboque, idque in censem quotannis reemptionalem ab ipsa in perpetuum tali modo: censem susceptum scriptoque expressum, comprobatum, nimirum sicut praedicta summa 3 millium flor. polon. census sui reemptionalis mihi ad fata serviat, ac post meis succedaneis ex collatione semper Vblis Capituli, cuius ut plenum ius Wosiniani fuit et est, ita modo Wosiniano Osęciani canonicatus erit, cum suo praemisso modo facta auctione, non aliter tamen nisi ex academicis viris, labore et meritis dignis electis, cedit.

Et quia digna labore debet semper sequi merces suaque voluntas suum habere effectum, in posteritatem huius auctionis meae fundationisque intereat tenor et memoria mei oblitteraretur, qui vel maxime in vita et plus vitam saluti animae cogitari succursum et volo ad duo sacra missae officia successores meos obligo, unum scilicet pro anima mea in hebdomada quacunque die, alterum de Beatissima Virgine Maria, ad cuius gratiam et patrocinium singulariter recurro pro intercessione per ipsam ad Iesum benedictum, dulcem fructum ventris sui et redemptorem meum, etiam pro anima mea applicandum, singulis quibusvis mensibus celebrare tenebuntur, aut ipsi per se, aut per alios, modo satisfiat meae intentioni et nonnisi in Collegiata Ecclesia. Quod robur ut suum habeat et inviolate servetur, Vble Capitulum ex animo suprascripto humiliter et sacrosancte deprecor, tanquam ex bona voluntate auctionis et fundationis meae huius perpetuos vindices et patronos, mercedem singularem a Deo omnipotenti ob studium hocce meum perpetuitati libere consecratum sperantes. In cuius rei fidem ——. Datum Zamoscii praesentibus —— anno Domini 1720 die martis 9 mensis aprilis. Casimirus Ioannes Osęcki.

Nr 81

Zgoda Kapituły Zamojskiej na fundację kanonii fundi Morełowski.

Zamość, 23 XII 1722.

Kapituła Zamojska, na prośbę ks. Stanisława Byliny, prepozyta kolegium mansjonarzy i prebendarza fundi Morełowski, zgadza się na zamianę tejże prebendy na kanonikat fundi Morełowski z tym jednak warunkiem, że petent doloży do uposażenia kanonii 1000 złp. oraz pozostawi prawa prezenty i patronatu przy Kapitule Zamojskiej.

Or. WAP Lublin. Zesp. Kap. Zam. Nr 414. Acta capitulorum generalium, tam ordinariorum quam extraordinariorum, per praelatos et canonicos Insignis Collegiae Ecclesiae Zamoscensis celebratorum. Vol. 2 (1711–1749) s. 64–65.

Kop. 1. ADL A nr 122. Acta Consistorii Chelmensis R.D. Alexandri Antonii de Pleszowice et Przedziel Fredro, episcopi Chelmensis ——, nec non acta causarum Curiae Episcopalis R.D. A.A. Fredro et J.F. Szaniawski, episcoporum Chelenstium, ex annis 1721–1725 k. 105–106 (w or. transumpcie biskupa W.K. Czulskiego z 15 I 1723 z nieznacznymi zmianami w formularzu); 2. WAP Lublin. Zesp. Kap. Zam. Nr 1. Iura et fundationes 1750 s. 95–97; 3. Nr 102. Status capellae Ssmae Trinitatis. Decretum reformationis de anno 1751 s. 14–16; 4. Nr 43. Akta i dokumenty, dotyczące kanonii fundi Morełowski z lat 1723–1825 s. 21–22; 5. ADL Nr I-158. Decreta reformationum 1750–1751 s. 1645–1647 (Kopie 2–5 w transumpcie z 15 I 1723).

Actum in capitulo ordinario Ecclesiae Collegiatae Zamoscensis tituli Resurrectionis Christi Domini et eius testis divi Thome Apostoli anno Domini 1722 feria 4 post festum s. Thomae Apostoli proxima die 23 decembris. Praesidente perilli et rdi Iosepho Skocki, IUD decano inflato Zamoscensi, praeposito Szczebrzeszynensi¹, praesentibus perillibus et illustribus adm. rdis M. Mathia Pawołowicz, S. Theol. scholastico², M. Andrea Fabiański, Phiae custode³, me infrascripto M. Iacobo Arakietowicz, S. Theol.⁴, M. Paulo Kuuk, Phiae⁵, Adalberto Zieliński, Phiae⁶, Casimiro Osecki, Phiae⁷, M. Cantio Niewieski, Phiae⁸ doctoribus et canonicos Zamoscensibus, personaliter comparrens adm. rdus Stanislaus Bylina, praepositus mansionariorum in capella s. Nicolai et praebendarius Morelovianus Ecclesiae Collegiatae Zamoscensis⁹, intulit suum postulatum suppliciter petens, praebendam suam in canonicatum mutari permitti ac suscipi a se summam mille flor. polon. pro ergendo novo simili stallo capitulari ex adverso alterius stalli ad altare maius situati et pridem extucti. Et in vim gratitudinis petit obligari novos accessuros canonicos, ut quisque eorum tam novae fundationis, quam antiqueae obligetur ad anniversarium pro se erigente post sera fata faciendum in crastino suae introductionis. Et Vble Capitulum auditio supplicis oratoris postulato ac loco deliberationis sibi solitae ab eodem habito, unanimi omnium supra nominatorum praesentium votorum scrutinio facto, maxime maioris ecclesiae decoris ratione supermovente, illatam propositionem acceptavit et eidem benigne annuit, summam flor. 1000 polon. pro stallo novo simile extruendo reponi in archivio capituli destinavit, idque in instanti, quam summam cum iam adm. rdus Bylina ad archivium capituli idque per manus perillis praesidentis reposuerit, praebendam supradictam, adiuncto simul novo altero 1000 flor. a mgea Elisabetha Morelowска¹⁰, pridem hac ratione appromisso, in canonicatum poenitentiarium Morelovianum erigi permisit et transmutari indulxit, iure collationis Vble Capitulum Zamoscense relicto et salvo manente, ac personas de Ecclesia Collegiata Zamoscensi bene meritas afficiente, in gratam vero memoriam erigentis novum stallum, salva approbatione illmi loci ordinarii vel rdmi eius officii obligat et obligatos esse idem Vble Capitulum declarat omnes et singulos canonicos noviter accedentes (exceptis solis praelatis) in crastino suae introductionis, vel die proxima non impedita et immediate sequenti ad absolvendum